
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00875979- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

Las presentes actuaciones que se identifican al EX-2023-00875979- -UNC-ME#FCA.

CONSIDERANDO

Los hechos acaecidos en el laboratorio de la Cátedra de Química Orgánica del
Departamento de Fundamentación Biológica de esta Unidad Académica.

El informe de Higiene y Seguridad que obra al orden 6 de los presentes.

La necesidad de cumplir con las normas de seguridad a los fines de evitar daños en las
personas o de bienes de esta Facultad.

Las previsiones del art 36 inc. 10 del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba,
en cuanto dispone que son “atribuciones y deberes de los Decanos … “Cumplir y hacer
cumplir las resoluciones del Consejo Superior y del Consejo Directivo.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE

ARTICULO 1: Recordar a toda la comunidad de la Facultad de la vigencia de las
normativas relacionadas a la Higiene y Seguridad y las responsabilidades que
corresponden a los miembros de esta Casa (Ord. HCS 683/08, RHCD 018/09).

ARTICULO 2: Por Mesa de Entradas comuníquese a los Directores de Departamento y
por su intermedio a las distintas Cátedras, Directores de Áreas y por su intermedio al
personal de apoyo, a las Secretarias y subsecretarias. Comuníquese y dese amplia
difusión. Cumplido, Archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-719-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
		2023-12-07T11:22:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T13:31:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T13:31:14-0300
	GDE UNC




